慈溪市科学技术局

关于市十八届人大一次会议

第178号建议的协办意见

市经信局：

余丽代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于开展家庭作坊整治提升工作的建议》（第178号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

一是帮促家庭作坊向科技企业发展。联合11家高校院所柔性共建了“协同创新研究院”，分行业组建了“专家服务团”，已注册为企业的家庭作坊可通过与专家服务团签订技术服务格式合同，开展技术攻关与转移转化。

二是引导家庭作坊化零为整。引导符合条件的家庭作坊入驻小微产业园，通过对小微产业园科创元素导入，增强小微产业园孵化功能，引导家庭作坊由分散向集中、由个体向群体、由简单向系统的快速集聚，实现规范化、园区化、工业化、集约化发展。

特此致函
　　　　　　　　　　　　　  慈溪市科学技术局

　　　　　　　　　        　2022年4月25日

　　联 系 人：晋雪伟

　　联系电话：89591372